
GODSUMMER 2024

Milý mladý človíčku, jsi plný elánu a bojíš se, že se budeš v létě nudit? Jsi ohromený 
Ježíšovým evangeliem a toužíš, aby ho poznali i lidé, kteří k tomu ještě neměli 
příležitost? Žiješ ve světě, ale víš, že nejsi ze světa? Jak už určitě víš, rok 2024 je v 
Brněnské diecézi rokem evangelizace. Proto organizujeme GODSUMMER 2024 
(Evangelizační léto 2024). Evangelizace je podobná tomu, když jeden žebrák 
ukazuje druhému žebrákovi, kde rozdávají zdarma chléb. Cílem akce GODSUMMER 
je vzbudit v mladých lidech touhu evangelizovat, dát o sobě vědět, že jsou věřící, 
protože už jen to, že to okolí ví, je také jistý druh evangelizace.

Základní pilíře události GODSUMMER jsou: Evangelizuj, sdílej a raduj se! 

- první pilíř je o tom, že Ty sám nebo s kamarády uspořádáš nějakou 
evangelizační akci. Níže v tomto dokumentu jsou nápady, co můžeš udělat, 
neboj se ale vymyslet i vlastní akci. Je zde také nabídka, že můžeš přijet na 
naši akci.

- druhý pilíř odkazuje na to, abys sdílel tuto akci na sociálních sítích (Facebook, 
Instagram). Bude to mít dva efekty - jednak lidé budou vědět, že se akce koná 
a možná i přijdou, a druhak budou o Tobě vědět, že věříš a že se za to 
nestydíš. Označ DCM, ať i my víme a ať můžeme sdílet dál. A prosím, zvi 
osobně, nic se nevyrovná osobnímu pozvání.

- třetí pilíř odkazuje na radost z hlásání evangelia. Nejde o to, kolik duší získáš, 
není to o zážitcích, není to o tom, jestli se to povede, nebo ne. Je to o tom, že 
vytvoříš prostředí, kde má někdo možnost se setkat s Ježíšem, a to je 
obrovská věc. Při evangelizaci se Ty sám s Ježíšem setkáš a budeš z toho 
mít radost. Tuto radost podpoří merch, který dostaneš ;).

Návrhy na akce, které můžeš uspořádat:

1. Promodli svou ulici/bytovku

Tato akce se dá udělat několika způsoby:
- Můžeš třeba zapálit svíčky před vchodovými dveřmi svých sousedů. Na těchto 

svíčkách bude nápis “Modlím se za vás”. Do poštovní schránky můžeš vhodit 
citát z Bible, dopis od Boha apod. Za každého se na tom místě pomodlíš.

- Nebo se můžeš domluvit s kamarády, že se pomodlíte desátek za lidi ve své 
ulici. Půjdete a budete se modlit. A pokud budete chtít, tak třeba i nahlas.

- Nebo můžeš uspořádat večerní křížovou cestu ulicemi Tvého města/vesnice a 
při ní budete Bohu předkládat jejich obyvatele.

Cílem této akce je přinést Ježíše lidem, kteří jsou dennodenně okolo nás ve svých 
domovech, a modlit se za ty, za které se možná ještě nikdo nikdy nemodlil. 
Nezapomeň se u této akce vyfotit a sdílet ji (a označit DCM). 
https://www.facebook.com/dcmbrno ; https://www.instagram.com/dcm.brno/ 

web: www.mladez.biskupstvi.cz/dcm ;  Instagram: https://www.instagram.com/dcm.brno/  
facebook: https://www.facebook.com/dcmbrno ;  kontakt: mazel@biskupstvi.cz 

https://www.facebook.com/dcmbrno
https://www.instagram.com/dcm.brno/
http://www.mladez.biskupstvi.cz/dcm
https://www.instagram.com/dcm.brno/
https://www.facebook.com/dcmbrno
mailto:mazel@biskupstvi.cz


2. Přiveď nevěřícího kámoše

V kostele nebo kdekoliv jinde, kde bude přátelská atmosféra (farní sál, u Tebe ve 
stodole, na louce,...) zorganizovat přátelské odpoledne/večer, kde se bude mluvit o 
Bohu. Jakým způsobem, to necháme na Tobě, zde je pár tipů:

- pozvi zajímavého hosta (DCM může pomoct s domluvou, nebo klidně může 
přijet někdo z týmu DCM)

- pusť zajímavý film
- uspořádej mši pro mladé (klidně pod širým nebem)
- pozvi místní scholu, ať udělá koncert
- uvař večeři a pozvi na ni kámoše, pod talíř dáš každému Boží slovo, před 

jídlem se krátce pomodlíš, uděláš diskusi
- …

Cílem této akce je to, aby Tvůj nevěřící kámoš potkal církev a aby si uvědomil, že to 
je normální. Že my věřící lidi jsme sice jiní, ale normální lidi, kteří mají skutečný 
důvod pro radost. Důležité je otevřít témata, která ukazují to, PRO CO je církev - 
vztah s Bohem a dobro obecně. Nezapomeň opět sdílet tuto akci na FB a IG a 
označit DCM. A pozvi svoje kámoše osobně.
https://www.facebook.com/dcmbrno ; https://www.instagram.com/dcm.brno/ 

3. Videoprojekt

Můžeš vytvořit krátké video nebo sérii videí, která mají křesťanskou tématiku. 
Vytvořit sérii křesťanských reelsů by bylo super. Nebo můžeš vytvořit krátké video, 
které osvětluje základní pravdy víry, které jsou snadno pochopitelné i nevěřícím 
lidem.
Cílem této akce je dát o sobě vědět, že jsi věřící. Když to o Tobě Tvoji kámoši ví, 
mohou se Tě ptát nebo Tě i žádat o modlitbu.
Nezapomeň vše sdílet a označit DCM a dát #godsummer2024
https://www.facebook.com/dcmbrno ; https://www.instagram.com/dcm.brno/ 

4. Vyjdi ven z kostela

Zorganizuj akci, která zpřístupní kostel lidem mimo. Mnohdy se totiž stává, že se z 
kostela stane jaksi nedobytný hrad, kam se bojí nevěřící lidé vejít. Zpřístupnit kostel 
(nebo obecně církev) se dá mnoha způsoby:

- uspořádej venkovní mši svatou
- zorganizuj akci Zapal svíčku (otevřeš dveře kostela a budeš zvát lidi před ním 

dovnitř)
- uspořádej na faře večeři pro lidi bez domova
- …

Cílem této akce je udělat církev více přístupnou lidem tím, že za nimi sám přijdeš. 
Sdílej i tuto akci a označ DCM. 
https://www.facebook.com/dcmbrno ; https://www.instagram.com/dcm.brno/ 

web: www.mladez.biskupstvi.cz/dcm ;  Instagram: https://www.instagram.com/dcm.brno/  
facebook: https://www.facebook.com/dcmbrno ;  kontakt: mazel@biskupstvi.cz 

https://www.facebook.com/dcmbrno
https://www.instagram.com/dcm.brno/
https://www.facebook.com/dcmbrno
https://www.instagram.com/dcm.brno/
https://www.facebook.com/dcmbrno
https://www.instagram.com/dcm.brno/
http://www.mladez.biskupstvi.cz/dcm
https://www.instagram.com/dcm.brno/
https://www.facebook.com/dcmbrno
mailto:mazel@biskupstvi.cz


Podílej se na evangelizaci s námi!

Přijeď do Brna ve čtvrtek 18. července a buď s námi na pouliční evangelizaci v 
centru města. Bude zde modlitební večer s možností modlitby, přímluvné modlitby, s 
chválami,... A Tvým úkolem by bylo zvát lidi, kteří půjdou okolo, na tuto akci. Neboj, 
nebudeš na to sám a zkušení evangelizátoři Tě do této činnosti uvedou. Dej nám 
vědět, že přijedeš, na tomto kontaktu: mazel@biskupstvi.cz 

A co ten merch?

V úvodu byla zmínka, že dostaneš nějaký merch. A to úplně zdarma. Ano! Máme tři 
podmínky:

1. Uspořádej jednu z uvedených akcí (nebo vymysli vlastní nebo se 
zúčastni jako pomocník naší akce)

2. Sdílej ji na FB nebo IG
3. Označ DCM 

https://www.facebook.com/dcmbrno ; https://www.instagram.com/dcm.brno/ 

Tipy na závěr:
Neboj se dávat najevo svoji víru i v každodenním životě např.

- udělej před jídlem znamení kříže
- když jdeš s kamarády na čundr a míjíte křížek, zastav se a v duchu (nebo 

nahlas) se pomodli
- když jedeš v tramvaji a modlíš se desátek, neboj se vzít růženec do ruky
- pořiď si na krk křížek nebo nějaké tričko, mikinu s citátem z Bible,...

Nikdo nežijeme sami sobě a to platí i ve víře, proto se ji neboj dát najevo i v 
každodenním životě. Vždyť se nemáme za co stydět, víra je obrovský poklad, který 
nemáme před druhými skrývat, máme jim ho nabízet (ale nevnucovat).

Pokud do toho půjdeš, zažiješ obrovské dobrodružství, kdy hmatatelně pocítíš, jak 
Tě Ježíš drží a že je s Tebou. Setkáš se s ním v lidech, které budeš potkávat, 
dokonce Ty sám budeš evangelizací proměněn. Stojí to za to. A hlavně! Nejde o to, 
jestli a kolik lidí obrátíš. Jde o Ježíše a o to, že vytvoříš prostředí, kde se s ním lidé 
můžou potkat.

web: www.mladez.biskupstvi.cz/dcm ;  Instagram: https://www.instagram.com/dcm.brno/  
facebook: https://www.facebook.com/dcmbrno ;  kontakt: mazel@biskupstvi.cz 

mailto:mazel@biskupstvi.cz
https://www.facebook.com/dcmbrno
https://www.instagram.com/dcm.brno/
http://www.mladez.biskupstvi.cz/dcm
https://www.instagram.com/dcm.brno/
https://www.facebook.com/dcmbrno
mailto:mazel@biskupstvi.cz

